
Comune di Firenze 

  
 

 

 Pagina 1 di 6 

L’estensore Il Segretario La Presidente 

Martina Melani Rossella Ferroni Serena Perini 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA  
(Art. 49 D.lgs 267/00) 
La Direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco 
_________________________ 
  Dott.ssa Francesca Santoro 

 

DELIBERAZIONE N° 30009/2024 

Oggetto: Composizione Commissioni di lavoro permanenti del Quartiere 3 e 

                nomina dei Consiglieri membri. 

 

UFFICI DI DESTINAZIONE 

• Sindaco 

• Vice Sindaco 

• Presidente del Consiglio Comunale 

• Ufficio Atti del Consiglio 

• Assessori competente 

 

ADUNANZA DEL 25.07.2024: 
- Presiede il Consiglio la Presidente del Q.3 Serena Perini, 
- Svolge le funzioni di Segretario il Responsabile E.Q. Quartiere 3   Rossella Ferroni 
Fungono da scrutatori i consiglieri: Faldi Federico, Massari Annalisa, Poggesi Cristina 

Consigliere Presente Assenti 

PERINI SERENA X  

PELUSO RAFFAELLA  X 

DADDI NICCOLO’ X  

ROMOLI MARCO X  

POGGESI CRISTINA X  

MASSARI ANNALISA X  

LAMBARDI LORENZO X  

BEZZI KIRA X  

MEDRI ERIC  X 

ANDREAGGI LORENZO X  

COLLINI PAOLO X  

MAJDA SENKA X  

CHERICI GIAMPAOLO X  

VISCIOLA ROBERTO X  

OTTONIERI MARCO  X 

RAZZANELLI GIULIO X  

NANNUCCI BARBARA X  

FALDI FEDERICO X  

GERACI ISABELLA X  

TOTALI 16 3 



Comune di Firenze 

  
 

 

 Pagina 2 di 6 

IL CONSIGLIO 

Visto l’art. 47 dello Statuto del Comune di Firenze, che prevede che il Consiglio di Quartiere costituisca 

Commissioni di Lavoro permanenti e che il loro numero debba essere comunque non superiore a sei, di cui 

una avente funzioni di controllo e garanzia presieduta da un rappresentante delle minoranze consiliari; 

  

Visto l’art. 12 del Regolamento dei Consigli di Quartiere che prevede che gli stessi Consigli disciplinino con 

apposito Regolamento interno la composizione, il funzionamento, le materie di competenza delle 

Commissioni di Lavoro permanenti; 

  

Visto pertanto il Regolamento interno del Consiglio di Quartiere Q3 ed in particolare l’art. 17 che prevede 

l’istituzione di sei (6) commissioni permanenti relative alle seguenti materie: 

 

Commissione Politiche Sociali 

Commissione Politiche Educative e Culturali 

Commissione Politiche del Territorio 

Commissione Politiche Ambientali 

Commissione Politiche Sportive e Giovanili 

Commissione Politiche Sportive e Giovanili 

 

Preso atto che l’art. 18 del Regolamento del Consiglio di Quartiere 3 stabilisce che: 

• comma 2: le Commissioni Permanenti debbono essere composte   da un minimo di quattro (4) a un 

massimo di otto (8) Consiglieri oltre al Presidente in maniera tendenzialmente proporzionale e 

rappresentativa della consistenza dei gruppi presenti; 

• comma 3: ogni consigliere deve far parte di almeno una Commissione permanente e di non più di tre 

Commissioni, escluso il Presidente del Consiglio di Quartiere. 

• Comma 4: la nomina dei membri delle Commissioni avviene con la presenza della maggioranza dei 

componenti del Consiglio con voto palese. 

 

Preso atto che con precedente deliberazione si è provveduto alla nomina dei Presidenti e dei Vicepresidenti 

delle Commissioni permanenti del Consiglio di Quartiere 3;  

Ritenuto pertanto necessario ed urgente procedere alla costituzione delle Commissioni Permanenti, tramite la 

nomina dei loro componenti in quanto tali organi sono indispensabili alla normale vita istituzionale del 

Quartiere 3;   

Preso atto della proposta dei Gruppi Politici del Consiglio di Quartiere 3    e da quanto emerso nella 

Conferenza dei Capigruppo in merito alla composizione delle Commissioni  Permanenti e che questa risponde 

a quanto previsto dal Regolamento del Quartiere 3; 

 

Ritenuto altresì opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del 

comma 4 dell’art.18 del Regolamento dei Consigli di Quartiere, per consentire l’avvio dei lavori delle singole 

commissioni consiliari; 

 

Preso atto del parere di regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’Art. 49 del D.lgsn. 267/00 

(T.U.E.L.) 

 

Preso atto della seguente proposta dei gruppi consiliari in merito alla composizione delle commissioni 

permanenti del Consiglio di  Quartiere 3: 

 



Comune di Firenze 

  
 

 

 Pagina 3 di 6 

Commissione Politiche Sociali:  

1. Peluso Raffaella - Presidente  

2. Ottonieri Marco -  Vice Presidente   

3. Geraci Isabella 

4. Cherici Giampaolo 

5. Faldi Federico 

6. Poggesi Cristina 

7. Massari Annalisa 

8. Majda Senka 

9. Bezzi Kira 

                             

Commissione Politiche Educative e Culturali:  

1. Andreaggi Lorenzo - Presidente 

2. Faldi Federico – Vice Presidente  

3. Nannucci Barbara 

4. Visciola Roberto 

5. Bezzi Kira 

6. Poggesi Cristina 

7. Collini Paolo 

8. Medri Eric 

9. Massari Annalisa 

 

Commissione Politiche  del Territorio:  

1. Lambardi Lorenzo - Presidente   

2. Razzanelli Giulio - Vice Presidente    

3. Nannucci Barbara 

4. Geraci Isabella 

5. Cherici Giampaolo 

6. Daddi Niccolò 

7. Peluso Raffaella 

8. Collini Paolo 

9. Medri Eric 

 

Commissione Politiche Ambientali: 

1. Collini Paolo - Presidente   

2. Nannucci Barbara - Vice Presidente    

3. Razzanelli Giulio 

4. Visciola Roberto 

5. Ottonieri Marco 

6. Andreaggi Lorenzo 

7. Lambardi Lorenzo 

8. Daddi Niccolò 

9. Romoli Marco 

 



Comune di Firenze 

  
 

 

 Pagina 4 di 6 

Commissione Politiche Sportive e Giovanili 

1. Romoli Marco - Presidente   

2. Cherici Giampaolo - Vice Presidente   

3. Ottonieri Marco 

4. Visciola Roberto 

5. Lambardi Lorenzo 

6. Medri Eric 

7. Bezzi Kira 

8. Poggesi Cristina 

9. Majda Senka 

 

Commissione Garanzia e Regolamento:  

1. Geraci Isabella - Presidente             

2. Massari Annalisa- Vice Presidente   

3. Faldi Federico 

4. Razzanelli Giulio 

5. Daddi Niccolò 

6. Andreaggi Lorenzo 

7. Peluso Raffaella 

8. Romoli Marco 

9. Majda  Senka 

 

Posto in  votazione a scrutinio palese il presente atto si ha il seguente risultato: 

 

Presenti:     16 

Votanti:      16  

Astenuti:      0     

Favorevoli: 16  

Contrari:      0 

 

Il  consiglio approva     

 

Posta in votazione a scrutinio palese l’immediata esecutività del presente provvedimento si ha il seguente 

esito: 

 

Presenti:    16  

Votanti:     16     

Astenuti:     0 

Favorevoli:16  

Contrari:     0 

 

Il Consiglio approva   

DELIBERA 

di nominare componenti delle Commissioni permanenti i seguenti Consiglieri:  



Comune di Firenze 

  
 

 

 Pagina 5 di 6 

  Commissione Politiche Sociali:  

1. Peluso Raffaella - Presidente  

2. Ottonieri Marco -  Vice Presidente   

3. Geraci Isabella 

4. Cherici Giampaolo 

5. Faldi Federico 

6. Poggesi Cristina 

7. Massari Annalisa 

8. Majda Senka 

9. Bezzi Kira 

                             

Commissione Politiche Educative e Culturali:  

1. Andreaggi Lorenzo - Presidente 

2. Faldi Federico – Vice Presidente  

3. Nannucci Barbara 

4. Visciola Roberto 

5. Bezzi Kira 

6. Poggesi Cristina 

7. Collini Paolo 

8. Medri Eric 

9. Massari Annalisa 

 

Commissione Politiche  del Territorio:  

1. Lambardi Lorenzo - Presidente   

2. Razzanelli Giulio - Vice Presidente    

3. Nannucci Barbara 

4. Geraci Isabella 

5. Cherici Giampaolo 

6. Daddi Niccolò 

7. Peluso Raffaella 

8. Collini Paolo 

9. Medri Eric 

 

Commissione Politiche Ambientali: 

1. Collini Paolo - Presidente   

2. Nannucci Barbara - Vice Presidente    

3. Razzanelli Giulio 

4. Visciola Roberto 

5. Ottonieri Marco 

6. Andreaggi Lorenzo 

7. Lambardi Lorenzo 

8. Daddi Niccolò 

9. Romoli Marco 

 



Comune di Firenze 

  
 

 

 Pagina 6 di 6 

Commissione Politiche Sportive e Giovanili 

1. Romoli Marco - Presidente   

2. Cherici Giampaolo - Vice Presidente   

3. Ottonieri Marco 

4. Visciola Roberto 

5. Lambardi Lorenzo 

6. Medri Eric 

7. Bezzi Kira 

8. Poggesi Cristina 

9. Majda Senka 

 

Commissione Garanzia e Regolamento:  

1. Geraci Isabella - Presidente             

2. Massari Annalisa- Vice Presidente   

3. Faldi Federico 

4. Razzanelli Giulio 

5. Daddi Niccolò 

6. Andreaggi Lorenzo 

7. Peluso Raffaella 

8. Romoli Marco 

9. Majda  Senka 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di insediare le 

Commissioni sopra  riportate. 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante La Presidente del Quartiere 3 

Rossella Ferroni Serena Perini 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA' TECNICA 

(Art. 49 D.gs 267/00) 
Direttrice della Direzione Ufficio del Sindaco 

Dott.ssa Francesca Santoro 

 

 


